
 1 

 
Uchwała Nr XXVII/290/2008 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 19 grudnia 2008r. 

 
 
w sprawi zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielne go Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opol u 
im. prof. T. Koszarowskiego. 

 
 
Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 z późn. zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 i 3  
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. 
Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego 
uchwalone przez Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego, 
uchwałą nr 10 /2008 z dnia  20 października  2008r. w następującym zakresie: 
 
1. § 15 ust. 1 statutu otrzymuje brzmienie: 
„1. W skład Centrum wchodzą: 
    1)  Szpital z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

a. Oddział Onkologii Klinicznej, 
b. Oddział Chirurgii Onkologicznej z Blokiem Operac yjnym,  
c.  Oddział Onkologii Ginekologicznej z Pododdziałe m Brachyterapii, 
c. Oddział Radioterapii, 
d. Zakład Radioterapii, 
e. Zakład Diagnostyki Obrazowej, 
f. Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 
g. Apteka Szpitalna, 

    2)  Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna z Izb ą Przyjęć, 
3) Dział Eksploatacyjno-Techniczny, 
4) Sekcja Finansowo – Ksi ęgowa, 
5) Sekcja Kadr i Organizacji Zarz ądzania, 
6) Sekcja Zamówie ń Publicznych i Zaopatrzenia, 
7) Sekcja Statystyki Medycznej i Regionalny Rejestr  Nowotworów, 
8) Wojewódzki O środek Koordynuj ący, 
9) Stanowiska samodzielne: 

- Inspektor ochrony radiologicznej, 
- Lekarz medycyny pracy, 
- Psycholog kliniczny, 
- Stanowisko ds. BHP i p/po Ŝ., 

 
 



 2 

- Stanowisko ds. obronnych i OC, 
- Pełnomocnik ds. zintegrowanego systemu zarz ądzania jako ścią 

i środowiskiem, 
- Radca prawny, 
- Pełnomocnik ds. informacji niejawnych”. 

 
2.  W § 15 statutu uchyla się ust. 5. 

§ 2 
 
Przyjmuje się tekst jednolity statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem 1 marca 2009r. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
/-/ Bogusław Wierdak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 ze zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 i 3  
ustawy z dnia 31 sierpnia 1991r. (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) zmiany 
w statucie samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej uchwala rada 
społeczna działająca w danym zakładzie i przedkłada do zatwierdzenia sejmikowi 
województwa. 
 

Planowane zmiany w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego 
wynikają: 
 
1. Z przekształcenia Centrum, polegającego na utworzeniu apteki szpitalnej  – 

w związku z poszerzeniem bazy łóŜkowej do 165 łóŜek i profilem lekowym 
(cytostatyki, leki silnie działające, leki odurzającej) oraz rozszerzeniu zakresu 
badań laboratoryjnych z zakresu hematologii i biochemii, które wykonywane będą  
przez działającą Pracownię Markerów Nowotworowych, wobec czego nastąpi 
zmiana nazwy na Pracowni ę Diagnostyki Laboratoryjnej , 

 
2.  Ze względów  przeprowadzonej w jednostce reorganizacji oraz dostosowywaniem 

struktury i zadań do potrzeb Centrum, tj.: 
1. Oddział Chirurgii Onkologicznej na Oddział Chirurgii z Blokiem Operacyjnym . 

Ze względu na fakt istnienia w strukturze Szpitala jednego oddziału zabiegowego 
nie ma powodów wyodrębnienia Bloku jako samodzielnej komórki.  
Zmiana porządkująca. 

2. Oddział Onkologii Ginekologicznej na Oddział Onkologii Ginekologicznej 
z Pododdziałem Brachyterapii. 

      Pododdział Brachyterapii funkcjonuje jako część Oddziału Onkologii 
Ginekologicznej od początku istnienia  Opolskiego Centrum Onkologii. Zmiana 
porządkująca.  

3. Pracownia Diagnostyki Obrazowej na Zakład Diagnostyki Obrazowej . Rozwój 
Pracowni o nowe techniki obrazowania spowodował konieczność 
uporządkowania nazewnictwa. Dotychczas w ramach Pracowni Diagnostyki 
Obrazowej funkcjonują inne Pracownie (TK, RTG, Mammografia).  
Stan ten jest nie do utrzymania ze względów organizacyjnych. 

4. Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna na Wojewódzk ą Przychodni ę 
Onkologiczn ą z Izbą Przyjęć. Specyfika funkcjonowania Opolskiego Centrum 
Onkologii tj. trybu „ostro-dyŜurowego” i przyjęcia planowe powoduje ograniczenie 
działalności Izby Przyjęć do działań administracyjnych. W Izbie Przyjęć nie 
przyjmują lekarze. Zlecenie przyjęcia wydają lekarze z Poradni Wojewódzkiej 
Przychodni Onkologicznej. Stąd Izba funkcjonuje w godzinach od 700 do godziny 
1500. Dodatkowo, personel Izby zatrudniony jest w Wojewódzkiej Przychodni 
Onkologicznej i podlega Pielęgniarce koordynującej tej Przychodni. Poza tym 
samodzielność organizacyjna Izby Przyjęć spowodowałaby konieczność 
stworzenia stanowiska Kierownika Izby co generowałoby dodatkowe koszty. 



 4 

5. Dział Administracyjno-Gospodarczy na Dział Eksploatacyjno-Techniczny . 
Wprowadzenie nowego podziału zadań i rozdzielenie funkcji gospodarczej od 
technicznej (odrębne sekcje) usprawni organizację pracy. 

6. Sekcja Kadr i Organizacji Zarz ądzania  –utworzenia tej Sekcji   w miejsce Sekcji 
ds. Pracowniczych wynika z rozszerzenia działalności  i usprawni organizację 
pracy. 

7. Wojewódzki O środek Koordynuj ący  – nie będzie wykonywał świadczeń 
zdrowotnych, a będzie jedynie jednostką koordynującą działania związane 
z nadzorem i prowadzeniem programu badań przesiewowych z zakresu 
mammografii. Dotychczas te działania realizowane były przez Sekcję Statystyki 
Medycznej i Regionalnego Rejestru Nowotworów. Powodem wyodrębnienia 
wymienionych działań, a tym samym utworzenia tej komórki jest coroczna 
realizacja umowy z Ministerstwem Zdrowia, w ramach Narodowego Programu 
Zwalczania Chorób Nowotworowych. 

8. Zwiększenie ilości stanowisk samodzielnych o: Psychologa klinicznego, 
Stanowisko ds. obronnych i OC oraz Pełnomocnika ds. informacji niejawnych, 
wynika ze względów organizacyjnych.  

 
Przedstawione zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego zostały 
uchwalone przez Radę Społeczną działającą przy Centrum, uchwałą Nr 10/2008 
z dnia 20 października 2008r. 

 
Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego nie 
spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych,  ich  dostępności, 
warunków udzielania i jakości. 

 
Mając powyŜsze na uwadze zatwierdzenie zmian do statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. 
prof. T. Koszarowskiego naleŜy uznać za zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

opracowała: 
Joanna Walasek – inspektor 
DZD, tel. wew. 487 
Opole, 13.11.2008r. 


